

2017

Výroční správa



FC ViOn Zlaté Moravce – Vráble, a. s.



OBSAH

1 Úvodné slovo predsedu predstavenstva	3
2 Orgány a štruktúra akciovej spoločnosti	4
3 Predmet činnosti	5
4 Zhodnotenie akciovej spoločnosti za rok 2017	6
5 Plán akciovej spoločnosti na rok 2018	26
6 Účtovná závierka	27
7 Správa nezávislého audítora	28
8 Fotogaléria.....	29



1 ÚVODNÉ SLOVO PREDSEDU PREDSTAVENSTVA

Vážení akcionári, športoví priatelia

6. január bol dňom, keď Fortunáligový klub FC ViOn Zlaté Moravce – Vráble zahájil zimnú časť prípravy na jarne ostré štarty v súťaži. Na prvom tréningu sa pod taktovkou tria trénerov Jarábek – Mráz – Ivanka zišlo 21 hráčov. Z jesenného kádra sa porúčali Ranko, Kastelovič, Rejdovian, Konsimbal a Obročník. Z novicov, čo sa ukázali na skúške neuspeli Paukner, Ďuriš,, Sombat, Sedlák, Meszlényi a Bališ. Rozlúčili sme sa s chlapcami, ktorí neboli zžitý s ViOn-om. Naopak zobrali sme do prípravy hráčov, ako Ujlaky, Nurkovič, Holec, Privat Yao, Machuča, u ktorých sme badali, že vy do mužstva mali priniesť stabilizáciu. V príprave sa objavili aj dvaja zaujímaví hráči z dorastu Adam Jamrich a Lukáš Tonka, ktorí zatiaľ budú dostávať šancu v béčku vo Vrábľoch, ale do budúca veríme, že ich budeme vidieť v kádri nášho „áčka“. Zimná príprava bola tento rok naozaj zimná. Silné mínusové teploty však FC ViOn na týždeň vymenil za príjemnejšie počasie na sústrední v Chorvátskom stredisku Makarska, kde sa trénovalo a taktiež odohralo trio prípravných zápasov na prírodnej tráve.

V príprave ViOn odohral osem zápasov s bilanciou 5-2-1. Dovedna sa strelilo 16 gólov, polovicu z nich zariadili Nurkovič (5) a Ujlaky (3). Na záver prípravy slová trénera Jarábka „Po odstúpení Myjavy sme cieľ, ktorým bola záchrana splnili... V tabuľke chceme ísť vyššie a zároveň poskytnúť priestor mladým hráčom, ktorí chcúc hrať za ViOn. Síce v skromných, ale dobrých podmienkach.

Jarná časť bola odštartovaná 19. februára zápasom na domácom ihrisku s MFK Ružomberok, ako aj 21. ročníkom športového plesu FC ViOn-u, ktorý bol o týždeň neskôr.



2 ORGÁNY A ŠTRUKÚTRA AKCIOVEJ SPOLOČNOSTI

FC ViOn Zlaté Moravce, a. s. bola založená Viliamom Ondrejkom a Martinom Ondrejkom dňa 8. júna 2007. Základné imanie spoločnosti je 663 878EUR. Je rozdelená na 200 kusov akcií znejúce na meno v listinnej podobe, v menovitej hodnote jednej akcie 3 319,39EUR. Akcie nebudú verejne obchodovateľné.

FC ViOn Zlaté Moravce – Vráble, a. s.

1. Štatutárny orgán, predstavenstvo spoločnosti

Predseda predstavenstva: Martin Ondrejka

Člen: Karol Škula

Prokúra : Viliam Ondrejka

2. Dozorný orgán, dozorná rada spoločnosti:

Predseda dozornej rady: Ľudmila Šabíková

Člen: Pavol Šepták

Člen: Viliam Ondrejka



3 PREDMET ČINNOSTI

- a) Organizovanie športových súťaží a podujatí,
- b) prenájom športových a telovýchovných zariadení,
- c) finančný leasing,
- d) prenájom strojov a zariadení pre všeobecné účely,
- e) reklamná a propagačná činnosť,
- f) záhradnícke práce – údržba trávnatých plôch, služba výsadba okresných drevín,
- g) demolácie, búracie práce, príprava staveniska, terénne úpravy,
- h) upratovací a čistiaci servis,
- i) maliarske, natieračské a sklenárske práce,
- j) prevádzkovanie zariadení slúžiacich na regeneráciu a rekondíciu.
- k) sprostredkovanie obchodu v rozsahu voľnej živnosti
- l) kúpa tovaru za účelom jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) v rozsahu voľnej živnosti
- m) kúpa tovaru za účelom jeho predaja iným prevádzkovateľom voľnej živnosti (veľkoobchod) v rozsahu voľnej živnosti



4 ZHODNOTENIE AKCIOVEJ SPOLOČNOSTI ZA ROK 2017

FC ViOn Zlaté Moravce – Vráble, a. s.

Fortuna liga

JAR 2017

Zloženie realizačného tímu

Hlavný tréner	Juraj Jarábek
Asistenti	Branislav Mráz
	Milan Ivanka
Vedúci mužstva	Vladimír Červený
Lekár	MUDr. Jozef Mada
Maséri	Ján Andraško
	František Ondrejka

6

Káder mužstva jarnej časti FL 2017

Dominik Holec, Jozef Novota, Pavel Kováč, Adam Jamrich, Martin Boszorád, Vladimír Advigov, Martin Chren, Milovan Kapor, Karol Karlík, Michal Pintér, Ondřej Machuča, Erik Ujlaky, Damián Bariš, Peter Orávik, Martin Válovčan, Tihomir Kostadinov, Miroslav Pastva, Ewerton Paixado Da Silva, Mateus De Oliveira Silva, Róbert Gešnábel, Samir Nurkovič, Privat Yao, Pepe Guilavogui, Lukáš Tonka

Odchody z mužstva

Michal Ranko	Jakub Kastelovič	Sombat Jozef
Miroslav Sedlák	Jozef Rejdovian	Michal Obročník
Denis Švec	Konnsimbal Jesus	



Príchody do mužstva

Dominik Holec	Erik Ujlaky	Lukáš Tonka
Martin Chren	Privat Yao	Ondřej Machuča
Samir Nurkovič	Adam Jamrich	Vladimír Advigov

Prehľad prípravných zápasov

18. 01. 2017 – Spartak Trnava Jun. – FC ViOn 13. Nurkovič, 35. Orávik, 48. Ujlaky	0-3(0-2)
21. 01. 2017 – ŠK Sered' – FC ViOn 8. Ujlaky, 55. Kostadinov, 63. Kapor	1-3(1-1)
24. 01. 2017 – Fastav Zlín - FC ViOn 76. Gešnábel, 90. Karlík	1-2(0-0)
28. 01. 2017 – BFC Siófok - FC ViOn Nurkovič	2-1(0-0)
31. 01. 2017 – NK Vitez - FC ViOn Orávik, Nurkovič	2-2(2-1)
02. 02. 2017 – NK Omiš - FC ViOn Nurkovič 2x, Válovčan, Ujlaky	1-4(0-2)
03. 02. 2017 – NK Imotski - FC ViOn 18. Boszorád	0-1(0-1)
10. 03. 2017 – FC ViOn – Sandecja Nowy Sacz	0-0
10. 03. 2017 – FC ViOn – L. Mikuláš 19. Gešnábel, 71. Bariš	2-1(1-0)



Fortuna liga (majstrovské zápasy) – Jar 2017

20. kolo – 19.02.2017 – FC ViOn – Ružomberok 1:1(0:0)

1012 divákov

90.+ Privat Yao – 76. Faško

V Zlatých Moravciach sa hral svižný a kombinačný futbal. „Ruža“ si vytvorila viac gólových príležitostí, ale Lačný, Mareš, Gál-Andrézly skúseného Kováča neprekonali, čo ich v konečnom dôsledku môže mrziť. O zmene ViOn zvýšil aktivitu, ale Hajdúcha vážnejšie neohrozil. Ružomberku vyšlo parádne striedanie, keď Faško bol na trávniku iba štyri minúty a hneď skóroval. Keď už sa zdalo, že hostia znovu nad ViOn-om vyhrajú, v nadstavenom čase ďalší striedajúci hráč Privat Yao hlavou vyrovnal.

V zostave kola: Martin Boszorád (2), Pavel Kováč (3)

21. kolo – 26. 02. 2017 – Žilina - FC ViOn 4:1(0:1)

2135 divákov

50. Káčer, 54. Mráz, 83. Hlohovský, 90.+ Jánošík – 42. Boszorád

Líder súťaže sa po prehre v Senici vrátil na víťaznú vlnu, hoci po 1. polčase to nevyzeralo najlepšie. MŠK mal viac z hry, no pred 16tkou ViOn-u sa nedokázal presadiť. Chýbal moment prekvapenia. Ten naopak prišiel tesne pred prestávkou po brejku a úspešnom zakončení Boszorádom. Po prestávke favorit prepol a výsledkom boli štyri góly v sieť žilinského odchovanca Holeca. Hostia prispeli k dobrej úrovni zápasu.

22. kolo – 04. 03. 2017 - FC ViOn – Trnava 0:0

1082 divákov

Prítomnosť bránkových rozhodcov sa po zápase ukázala byť priveľký luxus... Tí takmer skameneli od nudy, rovnako ako obaja brankári. Dve strely medzi žrde, po jednej na každej strane je žalostné vysvedčenie. Nasadenie hráčom uprieť nemožno, ale futbalovej kvality bolo ako šafránu. Súboj priniesol minimum šancí, no s dvomi vylúčeniami. Po jednom na oboch stranách – 24. Mateus – 31- Hadík. Najväčšie šance zahodil dve minúty pred koncom Pastva, ktorý z dvoch krokov netrafil bránu...



23. kolo – 11. 03. 2017 - **FC ViOn** mal po odhlásení Myjavy zo súťaže voľno

24. kolo – 18.03.2017 – **Slovan - FC ViOn 1:1(0:1)**

931 divákov

47. Soumah (11m) – 18. Bariš

Slovan bol lepší, 3x trafil konštrukciu brány, ale napokon stratil v majstrovských pretekoch dva body. ViOn zahustil svoju polovicu, často sa sťahoval so všetkými hráčmi až pred vlastné 16tku, no belasých sa im podarilo udržať na uzde. Veľmi dobre sa presúvali, fungovala obranná formácia a spoľahlivo chytal Kováč. ViOn dal gól Barišom, keď sa k nemu odrazila lopta od žrde na hlavu, belasým šťastena podobnú náklonnosť nepreukázala. Chmura pískal dobre, jedenástka na Kubíka však skôr nebola, zato faul na Soumaha zostal bez odozvy, takže spravodlivosti bolo učené radosť...

V zostave kola: Martin Chren, Karol Karlík, Juraj Jarábek

25. kolo – 01.04.2017 - **FC ViOn – Trenčín 0:2(0:1)**

9

1282 divákov

40. Ubbink, 57. Kvocera

Úradujúci majster mal prevahu, a to aj napriek tomu, že mu v 1. polčase príliš nefungoval stred poľa. Z územnej prevahy vyťažil gól, čo mu dal väčšiu istotu. Po zmene strán vybehol na ihrisko smelší ViOn, a jeho zásluhou sa zápas dostal do vyšších obrátok. Vytvorili si šance, no doplatili na nulovú efektivitu. Naopak hostia poistili svoj náskok a v ďalšom priebehu kontrolovali trojbodový zisk. V 89. minúte Ujlaky stihol ešte nastreliť brvno.

26. kolo – **FC ViOn – Michalovce 1:2(0:1)**

687 divákov

84. Kostadinov – 12. Serečin, 90.+ Šimčák

Zlaté Moravce chceli zlomiť jarné výsledky bez víťazstva. Začali dobre, aktívne a so snahou strelieť čo najskôr gól. V 9. minúte Pintér opečiatkoval brvno, ale zrazila ich vlastné chyba pri rozohrávke Pintéra, po ktorej išli hostia do vedenia. Po góle ViOn znervóznel, nevypracoval si tlak a nedostal sa do vážnejšieho zakončenia. Po zmene strán ViOn tlačil, mal viac z hry a s vypätím síl aj vyrovnal a so súperom mohlo byť aj horšie, no Privat Yao



ponúknutú šancu na strelenie gólu odmietol. V 2. Minúte nadstaveného času sa potvrdilo známe nedáš – dostaneš.

27. kolo – 15.04.2017 - FC ViOn – Senica 2:1(1:0)

836 divákov

ViOn konečne na jar zvíťazil, ale trojbodový zápis sa rodil ťažko. Senica nastúpila oveľa aktívnejšie, ako v predchádzajúcich kolách. Solídne kombinovala, ale doplatila na slabú koncovku a Holeca poriadne nepreverila. ViOn v závere vrhol všetky sily do útoku a v štvrtej minúte nadstaveného času prišlo vykúpenie.

V zostave kola: Damián Bariš

28. kolo – 03.05.2017 – Prešov - FC ViOn 1:1(0:1)

185 divákov (hralo sa v Poprade)

85. Rounc – 14. Válovčan

Zápas sa mal hrať 22. 04., ale pre snehovú kalamitu bol preložený. V 1. polčase boli lepší hostia, mali častejšie loptu na kopačkách a pasívne hrajúcich Prešovčanov zakrátko gólový trest neminul. Po prestávke sa spustil hustý dážď a ten akoby prebral domácich, Kováč bol v plnej permanencii. Okrem vyrovnávajúceho gólu zopár divákov videlo aj dve vylúčenia na každej strane po jednom (81. Dupkala – 60. Gešnábel).

V zostave kola: Milovan Kapor

29. kolo – 26.04.2017 - Podbrezová - FC ViOn 2:0(1:0)

1 006 divákov

Podbrezová zlomila trojbodové zakliatie trvajúce od novembra 2016. Na jedenásty pokus. Domáci išli rýchlo do psychickej výhody. Domáci mali šance utlmiť ofenzívne úsilie ViOn-u druhým gólom, ale dlho sa tak nedialo a v závere Jarábkovci párkrát pohrozili. Lenže gólovo neudreli a Mikuš druhým gólom v nadstavenom čase zabil klinec do rakvy.



30. kolo – 07.05.2017 - FC ViOn – D. Streda 1:2(1:0)

2 014 divákov

38. Pintér – 83. Brašeň, 87. Pačinda

Zápas sa poriadne rozbehol až po polhodine hry a za dlhší koniec povrazu ťahal jednoznačne domáci tím. ViOn sa však presadil iba raz, hoci v 1. polčase až sedemkrát vystrelil na Slávika. Do prestávky stihli domáci opečiatkovať ľavú žrd' Orávikom a dve tutovky, najmä tá druhá spálená Ewertonom ich v konečnom účtovaní bude ešte dlho mrzieť.

V 2. polčase nevyužil tutovku Válovčan a to sa ViOnu dokonale vypomstilo. Hostia boli síce dlho v ofenzíve impotentní, v závere však 2x udreli zo štandardiek. Hrdinami DAC sa stali Brašeň a Pačinda. Doteraz sme výkon rozhodcov nespomínali, ale v závere v oboch situáciách sa hrubo pomýlil, keďže prvý gól padol z dvojmetrového ofsajdu a pred druhým Orávik určite nefauloval, takže DAC nemal zahrávať priamy kop. D. Streda vyhrala v Zlatých Moravciach na dvanásty pokus. V zápase sa nepríjemne zranil po jednom zo súbojov s Pačindom Milovn Kapor, ktorému na ľavom líci pribudlo šesť štipov.

31. kolo – 13.05.2017 – Ružomberok - FC ViOn 2:1(2:0)

11

1 349 divákov

26. Ďubek (11m), 31. Maslo P. – 90. Nurkovič

Domáci, ktorí potrebovali tri body v boji o Európu začali aktívne. ViOn nenadviazal na nebojácny výkon z predošlého kola proti Dunajskej Strede a domáci ich zlomili v rozpätí piatich minút. Kontaktný gól hostí, ktorí boli lepší ako v 1. polčase strelil Nurkovič, ktorý vrátil do siete odrazenú loptu od brvna – strieľal Privat Yao, prišiel neskoro.

32. kolo – 19.05.2017 - FC ViOn – Žilina 1:4(1:1)

824 divákov

10. Válovčan – 27. Cociuc, 50. Škvarka, 53. Špalek, 81. Vavro

Na záver sezóny to bol dobrý zápas, ktorý mal grády a divákov udržiaval v neustálom napätí. ViOn sa do majstra pustil bez rešpektu. Nielsenže držal krok, ale v prvej 30-minútovke mal navrch. Škoda bolo nepremeňených šancí na 2:0 (Orávik, Ewrton). Do prestávky Žilina stihla vyrovnať a po zmene strán sa hralo už v ich réžii. Častejšie držali loptu v moci a o výsledku rozhodli v priebehu troch minút. V závere pobavil diváko Privat Yao, keď v 90. minúte opečiatkoval brvno Volešákovkej brány.



33. kolo – 27.05.2017 – Trnava - FC ViOn 3:1(3:0)

1 505 divákov

2. Godál (11m), 9. Sloboda, 44. Janso – 84. Ewrtton

Zápasový scenár jasne napísali uvodné minúty. Kapor v 16tke naivne fauloval Jirku, a o pár minút prišiel druhý úder domácich. Otrasení hostia na seba vyčítavo pozerali a stála pred nimi doslova neriešiteľná situácia. Navyše po faule Slobodu prišli v 15. minúte o šikovného Matuesa, ktorý bol prevezený do trnavskej nemocnici, v ktorej ho z neznámych príčin odmietli ošetriť. Ošetrený bol až večer na pohotovosti v Zlatých Moravciach. Magnetická rezonancia v Nitre ukázala, že členok nie je zlomený a nie sú roztrhnuté ani šľachy, či väzy. Po silnom nakopnutí je tam krvavá zrazenina a liečenie bude trvať okolo jedného mesiaca. Spať k zápasu. Do prestávky VION ešte raz inkasoval, no do 2. polčasu nastúpil zo vztýčenými hlavami a snažil sa ešte nepriaznivý výsledok zmeniť. Šance na to boli, ale ujala sa až tá v 83. minúte, keď Ewerton poľahky skóroval.

Bilancia Jar 2017

FC ViOn Zlaté Moravce

*Brankári * * **

12

V zime prišiel Holec, ktorý zvýšil konkurenciu. Skúsený Kováč však ukazoval vysoký štandard, takže mladšieho kolegu medzi žrde často nepustil.

*Obrana * **

Štandardné výkony podával Karlík, Chren a do zranenia Boszorád. Pintér mal kolísavé výkony, Kapor bol slabším článkom. Tréner nemal veľa alternatív

*Stred poľa * * **

Jednoznačným lídrom bol kapitán Orávik, ale viacmenej v domácich súbojoch. Štandard si udržiaval Matesu. Striedavé výkony podávali Bariš s Pastvom, ktorý v závere zaskakoval na kraji obrany, ale presvedčil, že je veľký bojovník. Na jar sa chytil Válovčan. Ostatní nevybočili z priemeru.

*Útok **



Bol najvýraznejšou slabinou tímu. Sklamáním bol Nurkovič aj Privat Yao, ktorí ako deväťgólový strelci z II. ligy, no v najvyššej súťaži sa nevedeli presadiť. Guilavogui nastupoval skôr v strede poľa a potrebuje ešte čas.

*Lavička **

Bola ako studňa bez vody...

*Tréneri * * **

Odvolanie Gergelyho bolo logickým vyústením nezávideniahodnej situácie. Príchod Jarábke zapôsobil na mužstvo ako živá voda. No na jar už nenadviazal na skvelý jesenný finiš.

Momenty sezóny

Gegrelyho vystriedal Jarábek

Po 15. kole a prehre 1:5 v Michalovciach vedenie odvolalo Petra Gergelyho s asistentom Petrom Jakušom. ViOn bol na chvoste so ziskom chudobných šiestich bodov a iba s jedným víťazstvom. Ich nástupcami sa stali Juraj Jarábek spolu s asistentmi Branislavom Mrázom a Milanom Ivankom, ktorí skončili pôsobenie na lavičke gruzínskeho majstra Dinama Tbilisi.

13

Jarábkov deväťbodový nástrel

Jarábek odštartoval na staronovom pôsobisku vo veľkom štýle. Prebudil mužstvo a zaznamenal tri víťazstvá za sebou. Prvá strata prišla až v poslednom kole v Dunajskej Strede po prehre 1:0. Ziskom 9 bodov ViOn opustil posledné miesto tabuľky.

Vo finiši päť prehíer

ViOn-u vôbec nevyšiel ligový finiš. Mužstvo však nehralo zle, ale platilo krutú daň za slabučkú streleckú produktivitu. Záver súťaži vyslovene zabralo.



Celková bilancia jeseň 2016 / jar 2017

10. 30-5-7-18-29:55 22b

Doma

10. 14-4-3-7-16:21 15b

Vonku

10. 16-1-4-11-13:34 7b

Diváci

Doma 18 211 divákov (priemer 1214)

Vonku 26 539 divákov (priemer 1551)

Najvyššia návšteva doma 2014 (D. Streda)

Najvyššia návšteva vonku 3777 (D. Streda)



FC ViOn Zlaté Moravce – Vráble, a. s.

Fortuna liga

JESEŇ 2017

S prípravou sa začalo 15. júna 2017. FC ViOn bude zberať v kvalitných domácich podmienkach. Do prípravy je zahrnutých 9 prípravných zápasov, z toho takmer polovica s mužstvami z najvyššej českej ligy. A toto leto prinieslo pomerne dosť zmien v kabíne nášho tímu.

Káder mužstva jesennej časti FL 2017/2018

Brankári

Pavel Kováč, Jozef Novota

15

Obrana

Horník Denis, Nikolič Miloš, Timotej Záhumenský, Chren Martin, Dobrotka Martin, Jamrich Adam, Jančura Lukáš, Szymonowicz Dawid

Záloha

Cleber Nascimento, Ujlaky Erik, Bariš Damián, Orávik Peter, Karlík Karol, Ewerton Paixao, De Oliveira Matheus, Roberto Baggio

Útok

Gešnábel Róbert, Urgela Ľubomír, Renan De Oliveira, Sládek Peter

Odchody z mužstva

Martin Boszorád

Milovan Kapor

Tihomir Kostadinov

Samir Nurkovič

Martin Válovčan

Dominik Holec



Miroslav Pastva

Pepe Guilavogui

Privat Yao

Ondřej Machuča

Michal Pintér

Príchody

Renan De Oliveira (BRA)

Timotej Záhumenský
(Šamorín)

Denis Horník (Trnava)

Baggio Da Costa (BRA)

Ľubomír Urgela (Karviná)

Miloš Nikolič (Příbram)

Cleber Nastimento
(Slovan)

Peter Sládek (Bialsko-
Biala)

Lukáš Jančura (Příbram)

Martin Dobrotka (Slovan)

Prehľad prípravných zápasov

21. 06. 2017

Spartak Trnava – FC ViOn 0:0

24.06. 2017

Slovácko – FC ViOn 3:0(2:0)

28.06.2017

Fastav Zlín - FC ViOn 1:2 – 41. Ujlaky, 61. Cleber

30.06.2017

Ladce - FC ViOn 1:5 – Renan 3x, Ujlaky, Ewerton

01.07.2017

Brno - FC ViOn 1:1 - 41. Gešnábel

04.07.2017

FC ViOn – Skalica 0:1

07.07.2017

Puskás Akademy - FC ViOn 2:1(1:1) – 10. Urgela

12.07.2017

Karviná - FC ViOn 2:3(0:2) – 28. Gešnábel, 33. Záhumenský, 80. Renan



15.07.2017

FC ViOn – Bialsko Biala 1:1(0:1) – 85. Renan

26.07.2017

FC ViOn – West Ham United U23 1:5(0:3) – 80. Renan

Fortuna liga (majstrovské zápasy) – Jeseň 2017

1. kolo –23.07.2017 –FC ViOn - Ružomberok 2:1(1:1)

1788 divákov

21. Gešnábel, 56. Urgela – 26. Gál-Andrezly

Zlatomoravčania oproti minulej sezóne dosť výrazne zmenili káder, takže diváci videli nielen sedem nových hráčov, ale aj pomerne svižný zápas, najmä v I. polčase. Hostujúci tréner Hrnčár šetril niekoľko hráčov pred pohárovým duelom. Možno aj preto mali vyburcovaní domáci viac z hry, ale niektoré akcie nedotiahli do konca. Najmä Brazílčan Cleber často hral zakončenie na seba, no veľa vecí mu nevyšlo, napriek tomu ho diváci pri striedaní vytlieskali. Postavou zápasu bol Orávik, ktorý mal prsty v oboch góloch.

V zostave kola: Martin Chren

2. kolo – 29.07.2017 – Slovan - FC ViOn 2:1(1:1)

845 divákov

6. Sekulič, 52. Savičevič – 41. Orávik

Slovan sa od úvodu poustil do súpera. V úvodnej desaťminútovke kopal tri rohy, mal dve dobré šance a strelil aj úvodný gól. No ten mu viac uškodil ako pomohol. V 21. minúte nútene odstúpil Vittek. ViOn sa po ustráchaní 20-minútovke prebral a dostal sa do hry. Najmä Cleber poriadne mútil hlavy i nohy svojím bývalým spoluhráčom. Výsledkom bol strelený vyrovnávajúci gól. V úvode II. polčasu išiel Slovan do vedenia. ViOn v snahe uchmatnúť aspoň bod hral na troch obrancov, ale do výraznejšej šance sa nedostal.

3. kolo – 05.08.2017 - FC ViOn – Žilina 2:0(1:0)

2024 divákov

27. Orávik, 73. Gešnábel

ViOn bol počas celého zápasu lepším tímom. Prezentoval sa pevnou obranou a vyrážal do rýchlych kontier, ktoré hostia nedokázali zastavovať. V I. počase kraľoval na ihrisku ľahkonohý Cleber. Výborný výkon podal aj Urgela, ktorý na hrote vyhral veľa súbojov a dokázal podržať loptu. Zlatomoravčania jednoducho nemali slabé miesto v zostave, čo sa nedá povedať o Žiline. Tí podali veľmi slabý výkon. Do zakončenia sa vôbec nedostali, ale bolo to najmä tým, že ViOn bol na ihrisku pánom a réžiu zápasu mal pevne v rukách.

V zostave kola: Miloš Nikolič, Cleber, Pete Orávik, Ľubomír Urgela, Juraj Jarábek

4. kolo – 11.08.2017 – Nitra - FC ViOn 1:0(0:0)

5135 divákov

47. Ivančík

Zápas vo výbornej atmosfére. Zaujímavý I. polčas sa hral v tempe, nasadení, dôrazne. Kompaktný ViOn presnejšie kombinoval, predviedol niekoľko zaujímavých akcií, ale keď sa dostali do šancí, mierili nepresne, alebo neprekonali pozorného Hrošša. Veľkú šancu mal Gešnábel. Po zmene strán sa hostia „zobudili“ v kabíne a za chvíľkovú nepozornosť pykali. O pár minút prišli ďalšie komplikácie, keď po druhej ŽK bol vylúčený Nikolič. Jarábek urobil zmeny, ale jeho tím remízu nevybojoval aj keď gólovú hlavičku Ewertona Hroššo zázračne ustál v samom závere zápasu.

18

5. kolo – 19. 08. 2017 - FC ViOn – Prešov 4:1(3:1)

1504 divákov

Pri Žitave sa opäť tleskalo veľmi dobrému futbalu. Domáci ViOn nastúpil so stopérskou dvojicou Karlík – Horník, ktorí nahradili potrestaných Dobrotku s Nikoličom. Prešov v I. polčase staval na hru s piatimi obrancami a hoci sa dostali do vedenia, nabudení domáci ešte do prestávky zareagovali troma gólmi. Zlatomoravčania viackrát rozobrali obranu Šarišanov a zvíťazili úplne zaslúžene.

V zostave kola: Horník, Urgela, Orávik

6. kolo – 26.08.2017 – Michalovce - FC ViOn 2:0(1:0)

2085 divákov

17. Koscelník, 60. Žofčák



Pri Laborci predviedli obe mužstvá pekné ofenzívne divadlo. Zápas mal tempo, útoky sa prelievali z jednej strany na druhú. Michalovčania však išli od začiatku dôraznejšie za troma bodmi. Postupne dostali ViOn pod tlak, z ktorého dali aj úvodný gól.

Slovnaft CUP (2. kolo)

16.08.2017 – **Beluša (III.liga) - FC ViOn** **2:4 (1:1)**

1100 divákov

29. Gorelka (11m), 75. Mišutka – 39. Bariš, 58. vlastný, 75. Mateus, 82. Orávik

Juraj Jarábek: „Bol to výborný zápas, pretože mužstvá z III. ligy majú svoju úroveň. Videli sme hráčov, ktorí menej a úlohu sme splnili. Hralo sa vo veľmi peknej atmosfére. Domáci nás príjemne prekvapili. Zápas to bol zaujímavý, po vylúčení Dobrotku sme hrali 60. minút v oslabení. Vážime si výkon chlapcov, že dokázali zápas rozhodnúť o desiatich.“

3.kolo

30.08.2017 – **Šimonovany (IV. Liga) - FC ViOn** **1:1 (0:0), PK: 4:2**

1500 divákov

48. Rybanský (11m) – 64. Renan

Juraj Jarábek: „Je pre nás zahanbujúce takto vypadnúť so štvrtoligistom. Bola naša povinnosť zvíťaziť, lepšie to však zvládol súper. Vo futbale sa stáva všeličo, aj takéto prekvapenia v pohári. My však musíme prijať všetky možné opatrenia, aby sa to už neopakovalo. Herne sme boli lepší, ale šancí sme mali minimum. Jedenástky boli už len lotéria.“

7. kolo – 09.09.2017 – Senica - FC ViOn **0:1(0:1)**

682 divákov

45. Karlík (11m)

Tvrdý boj o ligové body. ViOn bez zraneného Orávika bol v I. polčase kombinačne lepší a po správne nariadenom pokutovom kope za faul na Bariša sa ujal vedenia. Po zmene strán sa Senica viac tlačila do pokutového územia, no pre jej hráčov bol problém trafiť Kováčovu bránu. Aj preto ViOn po prvýkrát v sezóne bodoval na ihrisku súpera. V 84. Minúte



mohol poistiť vedenie hostí Ewerton, keď po prihrávke Urgelu jeho strelu do opustenej brány z bránkovej čiary zrazil na roh Richtárech.

V zostave kola: Záhumenský, Bariš

8. kolo – 17.09.2017 - FC ViOn – D. Streda 2:3(0:0)

1786 divákov

63. a 65. Gešnábel – 53. a 80. Kalmár, 84. Divkovič

Po poriadnom lejaku bol trávnik premočený, ale solídne pripravený. ViOn začal bojovne, aktívne a dôrazne v osobných súbojoch. Vysoko napádal súpera a snažil sa narušiť jeho rozohrávku. Doplácal však na nepresnú koncovku. Dobrotka na loptu nedočiahol, Bariš pálil iba do bočného sita, Gešnábel trafil žrdku... Po zmene strán bola hra živšia, zápas dostal grády. Vyhrať mohli obaja, prišli góly, pohotové akcie a diváci sa dostali do varu. Domáci zápas otočili, Cleber sa za stavu 2:1 sám rútil na brankára, no nedal... ale nakoniec boli šťastnejší hostia z Dunajskej Stredy...

V zostave kola: Gešnábel

20

9. kolo – 20.10.2017 – Trnava - FC ViOn 1:0(1:0)

2851 divákov

33. Jirka

Spartak mal miernu prevahu, ale hráči ViOn-u využívali každú príležitosť na kontry. Hostia sa predvádzali ako mužstvo, ktoré sa snaží kombinovať, ale vo finálnej fáze mu chýbalo trocha pokoja – navyše domáca defenzíva stála na pevných nohách. Po polhodine udelil Spartak, keď obrana ViOn-u neustrážila až dvojicu domácich hráčov. V II. polčase ViOn zvýšil aktivitu, viac dobiedzal, ale bez efektu... Vypracoval si aj šance, no Bariš, Ewerton, Záhumenský remízový gól nedali.

10. kolo – 23.10.2017 - FC ViOn – Podbrezová 0:0(1:0)

926 divákov

44. Urgela

Pred zápasom si prebral Martin Chren dres s číslom 200. Toľko zatiaľ odohral prvotligových zápasov. Podbrezová bola veľmi dobre organizovaná, takže domácich do

tradičného náporu nepustila. Dobre bránila, ale smerom dopredu ukázala veľmi málo. Prebrala bitku o stred a následne aj zápasovú vojnu. ViOn bol podstatne futbalovejší. Hru otváral konštruktívnou rozohrávkou, stredopoliari viac behali, krídla dali o sebe vedieť individuálnymi akciami a útočník Urgela bol vo všetkých dôležitých akciách a napokon jeho dôraz pri malej domov Kostelného, ktorý hlavou obchodil vybiehajúceho Kuciaka sa ukázal ako rozhodujúci.

V zostave kola: Mateus

11. kolo – 30.09.2017 – Trenčín - FC ViOn 3:0(1:0)

1164 divákov

20. a 75. Janga, 78. Beridze

Trenčín sa v I. polčase ťažko presadzoval voči prehustenej polovici ViOn-u. Strácali sa v pavučinách, do koncovky sa nedostávali. Avšak dali gól – keď si Beridzeho center našiel azda jedinú medzierku, ktorá sa objavila v defenzíve hostí. Mohli vyrovnať Záhumenským, ale zostalo z toho, len mohli... V II. polčase začal ViOn aktívnejšie. Defenzívna schéma sa zmenila na ofenzívnejšiu, ViOn začal hrýzť, ale s finálnou koncovkou si jeho hráči nepotykali. Trenčín výrazne pomohol nástup Gongu. Preťažená obrana hostí začala robiť chyby a zo šancí AS rezultovali dva góly. Víťazstvo domácich je zaslúžené, ale ViOn cítil pocit krivdy pri druhom góle, keď štandardka z ktorej padol gól vola veľmi, veľmi prísne nariadená, skôr bol opak.

21

12. kolo – 14.10.2017 – Ružomberok - FC ViOn 1:1(1:1)

1442 divákov

29. Daniel – 35. Gešnábel

Hostia zanechali na Liptove veľmi sympatický dojem. Boli kompaktní v obrane a nebezpeční vpredu. Keďže od 43. minúty dohrávali bez Dobrotku, po zmene strán mysleli na povinnosti vzdau, no číhali aj na brejky a naďalej hrozili. Ani o desiatich nespanikárili a eliminovali najväčšie zbrane Ružomberka. Ofenzíve MFK chýbalo viac ľahkosti, presnosti i pokoja. Po zákroku P. masla na Gešnábelu v úvode II. polčasu by penaltový verdikt sedel...

13. kolo – 21.10.2017 - FC ViOn – Slovan Bratislava 3:2(2:1)

1816 divákov

9. a 45. Ewerton, 61. Karlík – 27. Hološko, 62. Čavrič



Po Ružomberku i Žiline prehral pri Žitave aj Slovan. ViOn ukázal väčšiu túžbu po troch bodoch. Výnimočný výkon podal Brazílčan Ewerton, ktorý doteraz v lige skóroval iba raz. Slovan nasadil do hry aj Vitteka, ktorý však musel rýchlo vynútenne strieďať (13.minúta). Slovan nezachytil úvod stretnutia a s bezkrvným výkonom nemohol pomýšľať na lepší výsledok. V zápase prišiel o dvoch hráčov, v 71. o Holmana, v 90. o Kubíka. DK neskôr oboch hráčov omilostila...

V zostave kola: Karlík, Jarábek, Ewerton (aj postava celého kola)

14. kolo – 28.10.2017 – Žilina - FC ViOn 2:0(1:0)

2121 divákov

14. Káčer (11m), 89. Mráz S.

Žilina mala loptu častejšie pod kontrolou, hostia však vytiahli dobre organizovanú obranu. Domácim paradoxne nepohol rýchly gól, po ňom pôsobili príliš ľahkovážne. Poistovací gól strelili až v samom závere stretnutia. Pri penalte to však nevyzeralo, že by išlo v súboji Chrena so Špalekom o nedovolený zákrok, skôr to bolo naopak pri druhom strelenom góle.

22

15. kolo – 05.11.2017 – FC ViOn – Nitra 2:2(2:2)

2246 divákov

Vencl (vlastný), 43. Záhumenský – 24. Balaj (11m), 27. Kóňa

Rýchly vlastenec naštartoval pri Žitave výborné predstavenie. Oba tímy sa snažili o útočný futbal, takže už do prestávky padli štyri góly, pričom presná trefa Záhumenského na 2:2 bude určite kandidovať na gól mesiaca. V druhom polčase padol ešte jeden gól, no rozhodca pískal ofsajd Záhumenskému... Aj penaltový verdikt bol z prísnych rozhodnutí...

V zostave kola: Záhumenský, Ewerton

16. kolo – 18.11.2017 – Prešov - FC ViOn 1:1(0:0), hralo sa v Poprade

225 divákov

87. Černák – 57. Karlík

V komornej atmosfére a v chladnom počasí sa hral priemerný hoci bojovný zápas s nepresnosťami na oboch stranách. V úvode bol aktívnejší Prešov, hostia však postupne hru vyrovnali. V ďalšom priebehu prevládal opatrný futbal s minimom šancí. Misky váh posunul na stranu ViOn-u z priameho kopu Karlík a zdalo sa, že hostia si odnesú tri body. No prišlo



vylúčenie Bariša (70.minúta) a tesne pred koncom aj vyrovnávajúci gól, taktiež z priameho kopu.

17. kolo – 25.11.2017 - FC ViOn – Michalovce 0:1(0:1)

622 divákov

41. Koscelník

Tento zápas ViOnu vôbec nevyšiel. I. polčas bol veľmi slabý. Hostia sa ujali vedenia po tom, čo využili svoju jedinou šancu v zápase. V závere I. polčasu prišli o správne vylúčeného Kolesára, takže bolo jasné, že ViOn v II. polčase zvýši aktivitu, aby otočil skóre. V II. polčase sa naozaj hralo iba na jednu bránu, lenže Zlatomoravčania boli v zakončení bezzubí. Vytúžené góly tak neprišli a tak po D. Strede prišla druhá domáca prehra. Zápas mal dohru pri odchode mužstiev do kabíny, keď prišlo ku kontaktu domáceho Mateusa s hráčom hostí Božokom. Podľa slov Mateusa Božok slovne rasisticky urážal domáceho hráča. Prípadoch mal dohru na DK. Zastaven činnosť Mateus – 4 týždne, Božok – 3 týždne. To bol verdikt DK.

18. kolo – 02.12.2017 - FC ViOn – Senica 3:0(2:0)

512 divákov

16. a 54. Gešnábel, 19. Chren

23

Jednoznačne zaslúžené víťazstvo ViOn-u. V rušnom zápase na ťažkom teréne sa domáci dostávali do šancí, lepšie kombinovali a strelili aj potrebné góly. Senica sa najmä pred prestávkou nezmohla na adekvátnu odpoveď. V II. polčase ukázala viac, ale ViOn skončil zápas tretím gólom. Dobré tímové predstavenie založili domáci na kvalitnej individuálnej práci jednotlivcov na čele s kapitánom Dobrotkom a dvojgólovým Gešnábelom.

V zostave kola: Dobrotka, Gešnábel

19. kolo – 09.12.2017 – D. Streda - FC ViOn 3:3(2:0)

4385 divákov

18. Urgela (vlastný), 33. Pambou, 67. Pačinda – 62. Gešnábel, 71. Cleber, 81. Ewerton

Na Žitnom ostrove sa v mrazivom počasí hral dobrý futbal. DAC bol v I. polčase lepším tímom, vytvoril si viac šancí a dve aj premenil. Hoci domáci dvakrát viedli, zápas do víťazného konca nedotiahli a tak zaznamenali štvrtú remízu po sebe. Po prestávke sa hostia dostali do sedla, ukázali úplne inú tvár a trénerovi Jarábekovi vyšlo aj striedanie s Cleberom. ViOn pri troche šťastia mohol siahnuť aj na víťazstvo, lenže Ewertonova strela v 83. minúte skončila iba na brvne. Deľba bodov je zaslúžená.

V zostave kola: Cleber, Jarábek



Vysvedčenie mužstva

Herný prejav 3

V domácom prostredí ViOn produkoval ofenzívny, zdravo agresívny futbal. Na ihriskách súperu hral viac takticky, no paradoxne viac bodov im priniesol útočný štýl. Spolu s Podbrezovou a Senicou patril ViOn medzi najviac trestané tímy, nedá však napísať, že by jeho hráči hrali zákerne.

Duch mužstva 1

ViOn razí filozofiu rodinného klubu z malého mesta. V minulosti bol úspešný, najmä keď bola v tíme dobrá partia. Tak je tomu aj tentoraz, k čomu pomohli skúsení hráči na čele s Kováčom. Vedno s brazílskymi legionármi ťahajú za jeden koniec povrazu.

Obrana 2

Vystužili ju príchody skúseného Dobrotku, behavého Záhumenského i navrátilca Nikoliča. V prípade nutnosti dobre zaskočil Horník. 43 ročný Kováč ani na minút nepustil medzi žrde náhradného Novotu. Univerzál Karlík nastupoval so sebazaprením (po súťaži absolvoval chirurgický zákrok), v tejto sezóne chytil druhý dych.

Útok 2

Bol dobre poskladaný a najmä v domácich dueloch zamotal hlavy súperovým obrancom. Na hrote veľa roboty urobil Urgela. Pod ním operovali hráči, ktorí si vedeli vyhovieť v ofenzíve – technický Cleber, objav sezóny Ewerton, najlepší strelec tímu Gešnábel, či parádny nahrávač Orávik. Škoda, že sa v 6. kole zranil, s ním by mal ViOn na konte určite viac bodov.

Tréner 1

Juro Jarábek je už skúsený trénerský matador a je to správny človek na správnom mieste. Moravecké prostredie mu dokonale sedí a z hráčskeho kádru dokáže veľa vyžmýkať. Občas, keď cíti krivdu, neodpustí si poznámky k rozhodcom.

Celková známka 2

ViOn stráca na prvú šestku štyri body. Zdá sa, že táto méta je v tejto sezóne pri vyrovnanosti súťaži nedosiahnuteľná. Matematicky je však ViOn stále v hre a o svoju šancu sa bude biť až do konca. Za predvedené výkony sa však hanbiť nemusí, práve naopak.

Udialo sa počas jesene

Vhodné posilnenie



Dobrotka, Urgela, Cleber, Záhumenský, Horník, či navrátiliec Nikolič výborne zapadli do mužstva. Viac sa čakalo len od Sládeka, ktorý prišiel z poľského Podbeskidzie Bialsko-Biala, navyše sa boril so zranením.

Pevné domáce hradby

Iba tri mužstvá nazbierali doma viac bodov ako Zlaté Moravce – Žilina, Slovan a Trnava. Prvé dve – teda úradujúci majster a vicemajster si od Žitavy neodviezli ani jeden bod. Rovnako dopadol aj v 1. kole Ružomberok. ViOn tak na vlastnom trávniku zdolal troch pohárových účastníkov! Vonku však získal len šesť bodov a v tejto tabuľke je tretí od konca.

Prebudený Gešnábel

Desiatka – podľa čísla na drese i podhrotového postu na ihrisku – vstupovala do sezóny s bilanciou 29 zápasov a 0 gólov. Keďže Róbert už prekročil hranicu 25 rokov, nedá sa o ňom hovoriť a písať ako o perspektívnom futbalistovi. Lenže tento chlapík potvrdil svoj talent deviatimi presnými zásahmi a po jeseni je jeden z dvoch najlepších slovenských kanonierov v súťaži.

25

Celková bilancia

8.	19-7-4-8-26:26	25b
----	----------------	-----

Doma 4.	9-6-1-2-19:10	19b
---------	---------------	-----

Vonku 9.	10-1-3-6-7:16	6b
----------	---------------	----

Góly (26)

9 – Gešnábel

3 – Ewerton, Karlík, Urgela

2 – Orávik

1 – Bariš, Cleber, Chren, Sládek, Záhumenský

Diváci

Doma 13 224 divákov (priemer 1649)

Vonku 20 933 divákov (priemer 2093)

Najvyššia návšteva doma: 2246 (Nitra)

Najvyššia návšteva vonku: 5135 (D. Streda)

Najnižšia návšteva doma: 512 (Senica)

Najnižšia návšteva vonku: 225 (Prešov)



5 PLÁN SPOLOČNOSTI NA ROK 2018

- umiestniť sa v jarnej časti Fortuna ligy sezóny 2017/2018 v hornej polovici tabuľky,
- pokračovať v zlepšení podmienok a komfortu pre divákov,
- dobudovanie štadióna,
- zastrešenie všetkých tribún štadióna,
- zvýšiť divácku návštevnosť,
- skvalitňovať marketing klubu
- pozornosť detskému fanúšikovi



6 ÚČTOVNÁ ZAVIERKA

- súvaha
- výkaz ziskov a strát
- poznámky
- cash-flow



7 SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

8 FOTOGALÉRIA







